

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

ООО "УК ДЕЗ ВЖР"

А.А. Русин

Предварительный расчет стоимости работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома №18/3 по ул. Быстринская

№ п/п	Наименование видов работ	Единица измерения	Предельная цена за ед. работ, (руб.)	Кол-во	Стоимость работ/ СМР	Доля собственников (%)	Сумма собственников за СМР (руб)	Сумма субсидии за СМР(руб)	Стоимость прочих работ (руб)	Сумма субсидии с прочими работами (руб)
Минимальный перечень работ										
1	Ремонт дворовых проездов	кв.м	5 930,00	1995	11830 350,00	0	0,00	11830 350,00		
	в границах территории	кв.м		1810						
	за границами территории	кв.м		185						
2	Установка скамеек	шт.	24 024,00	6	144 144,00	0	0,00	144 144,00		
3	Освещение	шт.	154 352,00	2	308 704,00	0	0,00	308 704,00		
4	Установка урн	шт.	9 508,00	6	57 048,00	0	0,00	57 048,00		
Всего по минимальному перечню работ:					12340 246,00		0,00	12340 246,00	387 502,12	12727 748,12
Дополнительный перечень работ										
5	Озеленение	кв.м.	851	296	251 896,00	20	50 379,20	201 516,80		
	в границах территории	кв.м		175						
	за границами территории	кв.м		121						
6	Установка ограждения	м.п.	3 740,00	97,5	364 650,00	20	72 930,00	291 720,00		
7	Оборудование/ обустройство детских площадок	кв.м	21 563,00	380	8193 940,00	20	1638 788,00	6555 152,00		
8	Ремонт/ обустройство пешеходных дорожек	кв.м	5 790,00	85	492 150,00	20	98 430,00	393 720,00		
Всего по дополнительному перечню работ:					9302 636,00		1860 527,20	7442 108,80	292 116,64	7734 225,44
Прочие работы (затраты), в том числе										
Технический надзор 1,9%									411 214,76	
Разработка дизайн-проекта (проект)									218 404,00	
Экспертиза проектно-сметной документации									50 000,00	
ВСЕГО:					21642 882,00		1860 527,20	19782 354,80	679 618,76	20461 973,56

" " 2024г.

Зам.начальника ТО



Н.Ю. Исхакова

Приложение №1

**Предварительный расчет размера доли финансового участия собственников помещений в многоквартирном доме
№ 18/3 ул. Быстринская на софинансирование работ по благоустройству дворовой территории**

№ п/п	Адрес объекта благоустройства дворовой территории	Площадь жилых и нежилых помещений, ВСЕГО	Общая стоимость работ			Размер субсидии, в пределах нормативных цен		Сумма субсидии,	Средства собственников		Стоимость на 1 м2		Рассрочка	(руб. с НДС)	
						мин. перечень,	доп. перечень,							мин. перечень*	доп. перечень**
			мин. перечень,	доп. перечень,	Всего,	мин. перечень,	доп. перечень,		мин. перечень*	доп. перечень**	мин. перечень	доп. перечень			
		кв.м	руб.	руб.	руб.	%	%	руб.	руб.	руб.	руб.	руб.	мес.	руб.	руб.
1	ул. Быстринская, 18/3	6 214,20	12 340 246,00	9 302 636,00	21 642 882,00	100%	80%	19 782 354,80	0,00	1 860 527,20	0,00	299,40	12	0,00	24,95
Итого		6 214,20	12 340 246,00	9 302 636,00	21 642 882,00			19 782 354,80	0,00	1 860 527,20					

* Расчет стоимости на 1 м2 - минимальный перечень	0,00	:	6 214,20	=	0,00
---	------	---	----------	---	------

** Расчет стоимости на 1 м2 - дополнительный перечень	1 860 527,20	:	6 214,20	=	299,40
---	--------------	---	----------	---	--------

Начальник ПЗО _____ Ю.И. Андреева